АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2021                                                                                                       №  203
с. Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района от 06.05.2020 № 175 «Об организации в 2020 – 2022 годах отдыха, оздоровления и занятости детей»

В соответствии с межведомственным планом подготовки и проведения оздоровительной кампании 2021года,
постановляет:
1.Внести изменения в постановление Администрации Волчихинского района от 06.05.2020 № 175 «Об организации в 2020 – 2022 годах отдыха, оздоровления и занятости детей» (далее – Постановление):
1.1. Пункт2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Установить в 2021 году:
стоимость путевки в обособленном структурном подразделении муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Волчихинская средняя школа №1» загородном оздоровительном лагере «Волна» (далее - ОСП МКОУ «Волчихинская СШ № 1» ЗОЛ «Волна») в размере 13600 рублей;
меру муниципальной поддержки из средств районного бюджета в виде частичной оплаты путёвок в ОСП МКОУ «Волчихинская СШ № 1» ЗОЛ «Волна» для всех граждан, проживающих на территории Волчихинского района и имеющих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), в размере 3900 рублей;
продолжительность смен в период летних школьных каникул в ОСП МКОУ «Волчихинская СШ № 1» ЗОЛ «Волна»: оздоровительной - не менее 14 дней, профильной 7-10 дней;
[bookmark: _GoBack]осуществлять деятельность ОСП МКОУ «Волчихинская СШ № 1» ЗОЛ «Волна» в соответствие с действующими правилами по организации работы организации отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения CОVID- 19, с 75% наполняемостью от проектной мощности.».
	1.2. Пункт  3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Использовать в 2021 году дополнительную меру муниципальной поддержки из средств районного бюджета в виде полной оплаты стоимости 4 путевок в детские оздоровительные лагеря с дневным пребываем детей (далее - ДОЛ) в муниципальных образовательных организациях (далее - МОО) для многодетных граждан, проживающих на территории Волчихинского района и имеющих детей школьного возраста до 15 лет (включительно).».
	1.3.Пункт  4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Использовать меры государственной поддержки из средств краевого бюджета в виде частичной оплаты стоимости путевки в ОСП МКОУ «Волчихинская СШ № 1» ЗОЛ «Волна»:
для граждан, проживающих на территории Волчихинского района и воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), - 6300 рублей;
для граждан, проживающих на территории Волчихинского района и воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), являющихся сотрудниками органов государственной власти Алтайского края и краевых государственных учреждений, дополнительно - 4350 рублей;
для многодетных семей, проживающих на территории Волчихинского района, направивших на отдых троих и более детей школьного возраста до 15 лет (включительно), - 13600 рублей на третьего и каждого последующего ребенка.».
	1.4. Пункт  7.3 Постановления изложить в следующей редакции:
«7.3. направлять сведения о ходе оздоровительной кампании детей в Волчихинском районе в 2021 году в КГБОУ ДОД «Детский оздоровительно¬образовательный центр «Алтай» - учреждение, ответственное за мониторинг детской оздоровительной кампании в Алтайском крае.».
	1.5. Пункт  12 Постановления изложить в следующей редакции:
«12.	Определить ответственными в 2021 году:
КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» - за обеспечение оздоровления детей в подведомственных детских санаториях и санаторно-оздоровительных организациях; квалифицированное медицинское обслуживание детей в детских оздоровительных лагерях дневного пребывания при МОО, в ОСП МКОУ «Волчихинская СШ №	1» ЗОЛ «Волна»; проведение профилактических осмотров персонала, направляемого для работы в МОО, в ОСП МКОУ «Волчихинская СШ № 1» ЗОЛ «Волна» по организации отдыха детей и их оздоровления, и медицинские осмотры несовершеннолетних приоформлении временной занятости в каникулярный период в соответствии с действующим законодательством;
КГКУ «Управление социальной защиты населения по Волчихинскому району» - за обеспечение оплаты 100% стоимости путевки за счет средств краевого бюджета на краевые специализированные смены в загородные лагеря отдыха и оздоровления для детей-инвалидов, несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении и иной трудной жизненной ситуации;
Центр занятости населения УСЗН по Волчихинскому району - за организацию временного трудоустройства школьников, достигших 14- летнего возраста.
1.6. Пункт  17 Постановления изложить в следующей редакции:
«17.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Авцинова А.И., заместителя главы Администрации района, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике».
2. Обнародовать настоящее постановлениев информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Волчихинского района.

Глава района                                                                                  Е.В. Артюшкина